Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3400/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que seja instalado ponto
de ônibus na Av. Antonio Morais
de Barros, de frente ao terreno
próximo a rotatória que liga o
bairro Valter Aranha, neste
município. ”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
instalado ponto de ônibus na Av. Antonio Morais de Barros, ao lado do número 42, de
frente ao terreno no bairro Vista Alegre, neste município.

.

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado por munícipes solicitando que seja
instalado um ponto de ônibus na Av. Antonio Morais de Barros, próximo ao número 42,
bairro Vista Alegre, dando como ponto de referência defronte ao terreno de esquina,
uma vez que os ônibus estão parando de frente as casa de número 54 e 64,
munícipes estão nos solicitando intermédio junto ao setor responsável para que seja
feito a pintura na guia de frente ao terreno, onde não traria incomodo aos moradores
das residências citada, solicitam pelo motivo de pessoas estarem jogando sujeiras de
papel em suas casas, no local desejado esta instalado uma armação de ferro onde era
usado para vendas de garapa, com o falecimento do proprietário o local ficou
abandonado.

Foto anexo do local desejado pelos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2.021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G4M1J5J9Y7H8A0P3
		2021-11-30T12:22:37-0300

		2021-11-30T12:22:37-0300